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DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI 

 
 
Szkoła Podstawowa nr 9imienia Stanisławy Jaworskiej w Toruniu zobowiązuje się zapewnić 
dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 
Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej: 
 
http://www.sp9.torun.pl 
 
Data publikacji strony internetowej: 2012.01.02 
 
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2025.03.31 
 
 
STATUS POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z USTAWĄ: 
 
Strona internetowa jest zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 
 
Serwis naszej placówki został zaprojektowany w sposób umożliwiający dostępność dla jak 
najszerszej grupy odbiorców (w tym dla osób niepełnosprawnych), niezależnie od używanej 
technologii, oprogramowania lub posiadanej dysfunkcji. 

Zgodność ze standardami 

Strona wykorzystuje następujące rozwiązania: 

 HTML5 
 WCAG 2.0 (AA) 

Kompatybilność 

Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych takich 
jak np. Window-Eyes, JAWS czy NVDA. 

Pełna obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy samej klawiatury, jak i myszki. 

Wygląd i nawigacja 

W sekcji nagłówka znajdują się narzędzia pozwalające na dobranie dogodnego kontrastu oraz 
wielkości czcionki. 

Aby szybko znaleźć najważniejsze treści, użytkownicy mogą skorzystać z głównego menu, 
mapy strony lub wbudowanej wyszukiwarki. 

Serwis nie jest wyposażony w skróty klawiaturowe, które mogły by wchodzić w konflikt z 
technologiami asystującymi (np. programy czytające), systemem lub aplikacjami 
użytkowników. 
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DATA SPORZĄDZENIA DEKLARACJI: 
 
Deklaracje sporządzono (zaktualizowano) dnia 27.03.2025 r. 
Deklarację sporządzono na podstawie oceny przeprowadzonej przez pracownika szkoły. 
 
 
KONTAKT I INFORMACJE ZWROTNE: 
 
Osoba do kontaktu w sprawie dostępności (koordynator) – p. Rafał Zwiorek, 
email: sp9@sp9.torun.pl 
Kontaktować można się również dzwoniąc na numer telefonu szkoły: 56 654-56-91.  
Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać 
skargi na brak zapewnienia dostępności. 
 
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 
udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez 
odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji 
itp.  
Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 
internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 
potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 
określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. 
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni 
od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot 
publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie 
możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z 
żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny 
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 
W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 
alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w 
sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub 
elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej 
procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 
 
 
DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA: 
 
1. Do budynku szkoły prowadzi wejście główne znajdujące się od strony ulicy Rzepakowej -  

niedostosowane dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

2. Na terenie szkoły nie ma miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób 

niepełnosprawnych. 

3. Informacja o rozkładzie pomieszczeń w budynku zapewniona jest w sposób głosowy – 

pracownik portierni dyżurujący przy wejściu głównym.  
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4. W budynku na każdym poziomie znajduje się korytarz. 

5. Budynek nie posiada wind. 

6. W budynku nie ma dostosowań dla osób niepełnosprawnych. 

7. Do szkoły może wejść osoba z psem asystującym i psem przewodnikiem. 

8. W szkole nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. 

 


